
令和３年 ６月吉日 

 

御 中 

NPO 法人 Team-yamagata Sports Club 

（旧 特定非営利活動法人たかとみスポーツクラブ）  

理事長 民 谷 千寿子 

（公印省略）   

 

クラブ名称変更のお知らせ 

 

謹啓 梅雨の候、貴社には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本クラブの活動に多大なご理解とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、クラブの名称については、予てより行政機関から地域を限定する名称ではなく、山

県市全域を対象とした名称への変更要請を度々受けておりましたので、「特定非営利活動法人

たかとみスポーツクラブ」として設立２０周年の経過を機に改称する運びとなりました。 新

名称を考えるにあたり、山県市はワンチームという理念の基、従来のシンボルマーク並びに

通称「TSC」を引き続きクラブの名称に残したいと考えるとともに、幼少期から英語教育を

取り入れた近年の教育環境に即した名称として「NPO 法人 Team-yamagata Sports Club」

と決定致しました。 

昨年来のコロナ禍の影響で、クラブの活動を休止せざるを得ない状況や活動時間の制限等

会員の皆様にはご満足頂けない事態が続いておりますが、感染予防措置に万全の対策を講じ

ながら従来の活動を継続するとともに、更に会員のニーズに沿ったプログラムを提供できる

よう努力を続けてまいる所存でございますので、今後とも本クラブへのご支援とご協力を賜

りますよう衷心よりお願い申し上げます。 

最後になりましたが、貴社の益々のご発展とご繁栄をお祈り申し上げ、クラブ名称変更の

ご挨拶とさせていただきます。 

 謹白 


